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§ 34 Asianro HUS/238/2020 
 
 
HYKS-sairaanhoitoalueen lautakunnan info-asiat 10.9.2020 
 
Selostus 

HYKS-sairaanhoitoalueen ajankohtaiset asiat 

• Sairaanhoitoalueen johtaja Atte Meretoja 
 

 
Päätösesitys 

Merkitään tiedoksi. 
 
 

Käsittely Sairaanhoitoalueen johtaja Atte Meretoja antoi katsauksen HYKS-
sairaanhoitoalueen ajankohtaisiin asioihin. 

 
 
Päätös 

Merkittiin tiedoksi. 
 
 

Lisätiedot 
Sairaanhoitoalueen johtaja Atte Meretoja, atte.meretoja(at)hus.fi 
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§ 35 Asianro HUS/239/2020 
 
 
HYKS-sairaanhoitoalueen toiminnan ja talouden seurantaraportti tammi-heinäkuu 2020 
 
Selostus 

Lautakuntaa on tarkoitus tässä kokouksessa informoida sairaanhoitoalu-
een toiminnan ja talouden tammi-heinäkuun tilanteesta sekä kesäkuussa 
valmistuneesta, tammi-huhtikuun 2020 toteumatietoihin perustuvasta vuo-
siennusteesta. HYKS-sairaanhoitoalueen talouden ja palvelutuotannon 
seuraava vuosiennuste, joka laaditaan tammi-heinäkuun 2020 toteumatie-
tojen perusteella, valmistuu syyskuun aikana. Tammi-heinäkuun 2020 
HYKS-sairaanhoitoalueen seurantaraportti on oheismateriaalina A.  
 
Vuoden 2020 aikana on sairaanhoitoalueella ollut suuria, erityisesti elektii-
visen toiminnan ja talouden tunnuslukuihin vaikuttaneita tekijöitä, joista ko-
ronavirusepidemian tutkimuksen ja hoidon vaikutukset kohdistuivat erityi-
sesti maalis-toukokuulle ja Apotti GL 2.1. -järjestelmän käyttöönotto 
1.2.2020 Jorvin ja Raaseporin sairaaloissa sekä psykiatrian ja naistentau-
tien tulosyksiköissä erityisesti tammi-helmikuulle.   
 

Toiminnan ja talouden vuosiennuste  
 
Sairaanhoitoalueen ennuste perustuu HYKS-tulosyksiköiden laatimiin en-
nusteisiin. Vuosiennuste sisältää poikkeuksellisen paljon epävarmuusteki-
jöitä, joista suurimpana on koronavirusepidemian kehittyminen ja sen vai-
kutukset erityisesti sairaanhoitoalueen elektiiviseen toimintaan sekä Apotti-
järjestelmän seuraava käyttöönotto (GL2.2) 31.10.2020, joka koskee mm. 
Meilahden sairaala-aluetta, Kirurgista ja Töölön sairaalaa sekä Malmin päi-
vystystä. 
 
Kesäkuussa julkaistussa päivitetyssä vuosiennusteessa ovat sitovat netto-
kulut 6,1 milj. euroa (-0,4 %) ja tilikauden tulos 4,8 milj. euroa pienemmät 
kuin ensimmäisessä vuosiennusteessa johtuen pienemmistä jäsenkuntien 
maksuosuustulo- ja toimintakuluennusteista.  
 

Hoitoon odottavat ja lähetekehitys 
 
Hoitoonpääsy lain edellyttämässä ajassa on heikentynyt, vaikka koronavi-
rusepidemiasta johtuen myös kiireettömän hoidon palvelukysyntä (lähet-
teet) laski huomattavasti maalis-toukokuun aikana. Koronavirusepidemian 
vuoksi on elektiivisen ja osin myös päivystyshoidon palvelujen käyttö ja ky-
syntä laskenut siten, että epidemian tasaantumisen jälkeen on odotettavis-
sa ns. hoitovelan aiheuttamaa palvelukysynnän kasvua.  
 
Kiireettömään vuodeosastohoitoon ja päiväkirurgiaan odottavia potilaita oli 
sairaanhoitoalueella heinäkuun lopussa yhteensä 16 028, mikä on korke-
ampi kuin vuoden 2019 lopussa. Hoitoon yli kuusi kuukautta odottaneita 
potilaita oli heinäkuun lopussa 24 % kaikista odottajista eli 3 846 potilasta 
(12/2019 yhteensä 1 015 potilasta). Näistä silmätautien erikoisalalle odotti 
1 669, kirurgian erikois-aloille 1 560, KNK-tautien erikoisalalle 253, ham-
mas-, suu- ja leukasairauksien erikoisalalle 162, neurokirurgian erikoisalal-
le 104 ja muille erikoisaloille 98. Kiireettömiin polikliinisiin tutkimuksiin ja 
hoitoihin odottavia potilaita oli heinäkuun lopussa yhteensä 18 329 odotta-
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jaa. Yhteensä 3 221 potilasta on odottanut yli 90 päivää, joista silmätautien 
erikoisalalle odotti 1 277, sisätautien erikoisaloille 391, hammas-, suu- ja 
leukasairauksien erikoisalalle 364, kirurgian erikoisaloille 348, KNK-tautien 
erikoisalalle 305, naistentautien erikoisalalle 140 ja muille erikoisaloille yh-
teensä 396. Yli 3 kk odottaneiden osuus kaikista odottajista oli heinäkuun 
lopussa 17,6 % (vrt. 12/2019: 6,7 %). Järjestelmä-uudistuksen vuoksi hoi-
toa odottavien tietoihin sisältyy jonkin verran puutteita ja virheitä, joiden 
korjaukset ovat osin vielä kesken. 
 
Ennalta suunniteltua kiireetöntä hoitoa koskevien elektiivisten lähetteiden 
määrä putosi maalis-toukokuussa merkittävästi vuoteen 2019 verrattuna. 
HUSin jäsenkuntapotilaiden lähetteiden määrä laski em. ajanjaksolla kes-
kimäärin 24 %. Tammi-heinäkuussa on kaikkien elektiivisten lähetteiden 
määrä ollut 9,3 % pienempi kuin vuonna 2019. Lähetemäärät ovat vähen-
tyneet erityisesti operatiivisilla erikoisaloilla. Psykiatrian nettiterapialähet-
teissä on ollut selvää kasvua koko vuoden. Yli 21 päivän käsittelyajan lä-
hetteiden osuus kaikista lähetteistä on ollut 1,8 %, mikä on korkeampi kuin 
vuoden 2019 vastaavana aikana (1,4 %). 
 

Sairaanhoidollinen palvelutuotanto  
 
Tammi-heinäkuussa jäsenkuntien maksuosuuteen kuuluvien palvelujen lu-
kumäärä alitti kaudelle suunnitellun eniten käyntituotteissa (-66 392 kpl / -
7,0 %) ja avohoidon NordDRG -tuotteissa (- 19 776 kpl / -7,4 %).  Avohoi-
dossa siirryttiin epidemian vuoksi mahdollisuuksien mukaan käyttämään 
sähköisiä palveluja (etäkäynnit), joiden määrä on noussut 923 % ja lasku-
tus vastaavasti 766 % vuoden 2019 tasosta. Oman palvelutuotannon las-
kutusosuudella painotettu volyymimuutos, kun sähköisiä palveluja ei oteta 
huomioon, alitti tammi-heinäkuussa talousarviossa suunnitellun 6,4 % ja 
edellisvuoden toteuman 7,4 %. Vuositasolla ennustetaan laskutusosuudel-
la painotetun volyymimuutoksen (ilman sähköisiä palveluja) alittavan ta-
lousarviossa suunnitellun 2,8 %. 
 
Sairaanhoitoalueella kaikkien hoidettujen eri potilaiden määrä oli tammi-
heinäkuussa lähes samalla tasolla (-0,2 %) kuin vuoden 2019 vastaavana 
aikana. Erikoissairaanhoidossa hoidettujen eri potilaiden määrä nousi 2,8 
%, mutta vastaavasti yhteispäivystysten ja kliinisen hammashoidon ter-
veyskeskuspotilaiden määrä aleni 18,1 %.  
 
Jäsenkuntien maksuosuuslaskutus alitti tammi-heinäkuussa talousarvion 
39,2 milj. eurolla (-4,5 %) ja vuoden 2019 tammi-heinäkuun toteuman 33,7 
milj. eurolla (-3,9 %). Talousarvion toteutumisessa on, kuten aikaisempina-
kin vuosina, suuria kuntakohtaisia ja kuukausittaisia eroja. Vuositasolla 
ennustetaan jäsenkuntien maksuosuuden alittavan talousarvion yhteensä 
38,8 milj. eurolla (-2,6 %) ja jäävän 43,0 milj. euroa (-2,8 %) alle vuoden 
2019 toteuman. Euromääräisesti eniten talousarvion ennustetaan alittuvan 
Helsingillä (-23,7 milj. euroa), Espoolla (-3,6 milj. euroa), Porvoolla (-2,7 
milj. euroa) ja Tuusulassa (-2,1 milj. euroa). Vastaavasti talousarvion en-
nustetaan ylittyvän eniten Hyvinkäällä (+2,6 milj. euroa).   
 
Sairaanhoidollisten hoitopalvelujen myynti muille sairaanhoitopiireille ja 
muille maksajille (102,7 milj. euroa) on tammi-heinäkuussa alittanut kau-
den talousarviossa suunnitellun 8,1 % (-9,1 milj. euroa) ja myös vuoden 
2019 toteuman (-7,2 %). Vuositasolla ennustetaan sairaanhoidollisten hoi-
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topalvelujen myynnin muille kuin jäsenkuntamaksajille jäävän 12,9 milj. eu-
roa (-6,6 %) alle talousarviossa suunnitellun ja myös alittavan 9,6 milj. eu-
rolla (- 5,0 % vuoden 2019 toteuman. Muiden maksajien talousarvion to-
teutumisessa on jatkuvaa epävarmuutta, koska vaativien erityistason hoito-
jen laskutuksen suuruus yhteensä ja erityisesti kohdentuminen eri maksa-
jille vaihtelee kuukausittain ja vuosittain. 
 
Pääosin jäsenkunnille kohdistuvien terveyskeskuspäivystyskäyntien lasku-
tus on tammi-heinäkuussa alittanut talousarviossa suunnitellun 2,2 milj. eu-
rolla (-12,0 %) ja sen ennustetaan jäävän myös vuositasolla alle suunnitel-
lun 2,8 milj. euroa (-9,7 %). Siirtoviivehoitopäivälaskutusta on alkuvuodesta 
kertynyt 0,5 milj. euroa, josta pääosa on kohdistunut Vantaalle. 
 

Talous  
 
Tammi-heinäkuussa sitovat nettokulut ylittivät talousarvion 5,5 % (49,6 milj. 
euroa). Ylitykseen johti 23,0 milj. euroa talousarviossa suunniteltua korke-
ammat kulut ja muiden kuin jäsenkuntien maksu-osuustuottojen jääminen 
26,6 milj. euroa alle suunnitelma. Tilikauden tulos jäi 107,6 milj. euroa ali-
jäämäiseksi, kun tavoitteena oli 18,9 milj. euron alijäämä. 
 
Vuositasolla ennustetaan sitovien nettokulujen talousarvion ylityksen ole-
van 3,7 % (57,5 milj. euroa). Toimintatuottojen ennustetaan alittavan ta-
lousarvion 69,3 milj. eurolla (-3,6 %), josta jäsenkuntien maksuosuuden 
ennustettu talousarvion alitus on 38,8 milj. euroa (-2,6 %) ja maksutuotto-
jen 7,9 milj. euroa (-10,4 %). Toimintakulujen talousarvion ylitysennuste on 
26,3 milj. euroa (1,4 %). Toimintakulujen ennustettu talousarvion ylitys 
kohdistuu pääosin henkilöstökuluihin ja palvelujen ostoihin. Tilikauden tu-
loksen ennustetaan päätyvän 128,7 milj. euroa alijäämäiseksi, kun tavoit-
teena oli 32,4 milj. euron alijäämä. 
 

Päätösesitys 
Lautakunta päättää 
 

1) merkitä tiedoksi tammi-heinäkuun 2020 toiminnan ja talouden to-

teuman sekä vuosiennusteen, 

 

2) arvioida toiminnan ja talouden tilannetta uudelleen seuraavassa 

kokouksessaan 21.10.2020. 
 

Päätös 
Päätettiin esityksen mukaan. 
 
 

Lisätiedot 
Sairaanhoitoalueen johtaja Atte Meretoja, atte.meretoja(at)hus.fi 
Talousjohtaja Jari Finnilä, jari.finnila(at)hus.fi 
Talouspäällikkö Joni Toivonen, joni.toivonen(at)hus.fi 

 
 
Liitteet  OHEISMATERIAALI A: Toiminnan ja talouden seuranta tammi-heinäkuu 

2020 
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§ 36 Asianro HUS/2402/2020 
 
 
HYKS-sairaanhoitoalueen hallinnollisen ylilääkärin viran 1A30000599 täyttäminen 
 
Selostus 

HYKS-sairaanhoitoalueen hallinnollinen ylilääkäri Piia Aarnisalo irtisanou-
tui 21.7.2020 virastaan siten, että hänen viimeinen virantoimituspäivänsä 
oli 31.8.2020. 
 
Hallintosäännön 39 §:n mukaan viran tai virkasuhteen julistaa haettavaksi 
virkasuhteeseen ottamisesta päättävä viranomainen. Hallintosäännön 40 
§:n mukaan sairaanhoitoalueen lautakunta ottaa virkaan välittömästi sai-
raanhoitoalueen johtajien alaiset johtavat viranhaltijat lukuun ottamatta 
HYKS-sairaanhoitoalueen toimialajohtajia. 
 
Koska irtisanoutuminen tapahtui keskellä kesää ja HYKS-
sairaanhoitoalueen hallinnollinen ylilääkäri on keskeinen toimija HYKS-
sairaanhoitoalueen johtamisessa, toimitusjohtaja myönsi viralle täyttöluvan 
kesällä. Hakuilmoitus (200001XJ) julkaistiin 3.–21.8.2020 HUSin sähköi-
sessä rekrytointipalvelussa hus.fi, Mol.fi-sivustolla, Duunitorin ja Monsterin 
hakukanavissa sekä 14.8.2020 ilmestyneessä Mediuutiset-lehdessä.  
 
Viran kelpoisuusehtona on erikoislääkärin pätevyys soveltuvalla erikoisalal-
la ja dosentin arvo soveltuvalla erikoisalalla sekä kokemus alan hallinto- tai 
johtamis-tehtävissä ja lisäksi laillistettu lääkäri tai lupa toimia lääkärin teh-
tävissä. Kielitaitovaatimuksena virkaan on suomen kielen hyvä suullinen ja 
kirjallinen taito sekä ruotsin kielen tyydyttävä suullinen ja kirjallinen taito tai 
ruotsin kielen hyvä suullinen ja kirjallinen taito sekä suomen kielen tyydyt-
tävä suullinen ja kirjallinen taito. Hakuilmoituksen mukaan virkaan valitta-
valta henkilöltä toivottiin vankkaa terveydenhuollon johtamiseen ja hallin-
toon liittyvää koulutusta ja käytännön kokemusta, eri erikoisalojen toimin-
nan tuntemusta ja hyviä viestintävalmiuksia ja tehtävän edellyttämää kieli-
taitoa. Virkaa täytettäessä on noudatettava perustuslain 125 §:ssä säädet-
tyjä yleisiä virkanimitysperusteita, jotka ovat taito, kyky ja koeteltu kansa-
laiskunto. 
 
Määräaikaan 21.8.2020 mennessä virkaa haki seitsemän (7) hakijaa, joista 
yksi veti hakemuksensa pois ennen hakuajan päättymistä. Kaikki kuusi ha-
kijaa täyttivät viran kelpoisuusehdot, mutta yhdellä hakijoista ei ollut kliini-
sen terveydenhuollon yksikön johtamiskokemusta. Loput viisi virkaa hake-
nutta haastateltiin 2.9.2020. Haastatteluihin osallistuivat esittelijän lisäksi 
HYKS-sairaanhoitoalueen lautakunnan puheenjohtaja Paula Lehmuskallio 
ja hallintopäällikkö Jaana Vento. Kaikille hakijoille esitettiin samat kysy-
mykset. 
 
Lautakunnan jäsenille jaettavasta oheismateriaalista B ilmenee virkaa ha-
keneiden ansiovertailu ja oheismateriaalista C yhteenveto hakijoiden työ-
kokemuksesta, tutkinnoista, koulutuksesta ja julkaisuista. 
 
Hakuasiakirjat ovat nähtävillä kokouksessa ja saatavissa pyydettäessä en-
nen kokousta sairaanhoitoalueen johtajan sihteeriltä. 
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Arviointi 

HYKS-sairaanhoitoalueen hallinnollisen ylilääkärin tehtävät määräytyvät 
HYKS toimintaohjeen perusteella, joista tärkeimpinä:  
 
- vastata hoidon saatavuuden toteutumisesta asetettujen tavoitteiden 

mukaisesti 
- kehittää toiminnan asiakaslähtöisyyttä ja valvoa hoidon laatua ja poti-

lasturvallisuutta HYKS-sairaanhoitoalueella.  
- vastata osaltaan sairaanhoidollisten riskien riskienhallinnasta  
- vastata yhteistyöstä HYKS-sairaanhoitoalueen kuntien perustervey-

denhuollon ja sosiaalitoimen kanssa 
 
Hakuasiakirjojen ja haastattelun perusteella on katsottava, että Veli-Matti 
Ulanderilla on parhaat edellytykset edellä kuvattujen tehtävien hoitami-
seen.  
 
Hänellä on 11 vuoden esimieskokemus, josta viimeiset kuusi vuotta Nais-
tentautien ja synnytysten tulosyksikön hallinnollisena ylilääkärinä ja Ras-
kauden seuranta- ja synnytysvuodeosastohoidon linjan linjajohtajana, li-
säksi hän toimii Naistenklinikan valmiuspäällikkönä. Hänellä on sosiaali- ja 
terveydenhuollon johtamisen eMBA –tutkinto, sekä näyttöjä avoterveyden-
huollon ja erikoissairaanhoidon yhteistyön rakentamisesta ja asiakaskoke-
muksen kehittämisestä menestyksekkään pääkaupunkiseudun keskus-
neuvolatoiminnan pystyttämisen muodossa. Hänellä on vahva tuntemus 
Hyks-sairaanhoitoaluiden toimialoista ja hän viesti haastattelussa selkeät 
näkemykset johtamisen ja hallinnon kehittämisestä HUS strategian mukai-
sesti. 
 
Esittelijän esitys ei poikkea muiden haastatteluihin osallistuneiden suosi-
tuksesta. 
 
 

Päätösesitys 
Lautakunta päättää 
 
1. hyväksyä jälkikäteen viran julistamisen haettavaksi; ja 

 
2. valita HYKS-sairaanhoitoalueen johdon tulosyksikön ylilääkärin virkaan 

1A30000599 (hallinnollinen ylilääkäri) dosentti, naistentautien ja synny-
tysten erikoislääkäri Veli-Matti Ulander toistaiseksi; ja  
 

3. oikeuttaa toimitusjohtajan päättämään viran palvelussuhteen ehdoista. 
 
 
Käsittely Sairaanhoitoalueen johtaja Atte Meretoja selosti asiaa. 
 
 
Päätös 

Päätettiin esityksen mukaisesti. 
 
 

Lisätiedot 
Sairaanhoitoalueen johtaja Atte Meretoja, atte.meretoja(at)hus.fi 
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Liitteet  OHEISMATERIAALI B: HYKS hallinnollinen ylilääkäri hakijavertailu 
  OHEISMATERIAALI C: Hakijoiden antamat tiedot 200001XJ 
 
Jakelu   Virkaa hakeneet 

HYKS johtoryhmä 
HUS johtoryhmä 
Toimialajohtajien sihteerit edelleen tiedotettavaksi 
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§ 37 Asianro HUS/241/2020 
 
 
HYKS-sairaanhoitoalueen johtajan varahenkilöiden nimeäminen 11.9.2020 alkaen 
 
Selostus 

Hallintosäännön 26 §:n 3 momentin mukaan sairaanhoitoalueen johtajan 
varahenkilön ja sijaisen nimeämisestä päättää sairaanhoitoalueen lauta-
kunta.  
 
HYKS-sairaanhoitoalueen lautakunnan 22.10.2019/§ 46 nimittämistä sijai-
sista Olli Kirvelä on eläköitynyt ja Piia Aarnisalo on irtisanoutunut, mistä 
syystä nimeämispäätöstä on tarpeen tarkistaa. 
 

Päätösesitys 
Lautakunta päättää nimetä 11.9.2020 alkaen HYKS-sairaanhoitoalueen 
johtajan ensimmäiseksi varahenkilöksi ja sijaiseksi toimialajohtaja Jukka 
Louhijan. Jukka Louhija estyneenä ollessa sairaanhoitoalueen johtajan va-
rahenkilöinä ja sijaisena toimivat seuraavassa järjestyksessä:  
 
toimialajohtaja Seppo Heinonen 
toimialajohtaja Matti Holi 
toimialajohtaja Jarkko Pajarinen 
toimialajohtaja Erna Kentala. 
 
 

Päätös 
Päätettiin esityksen mukaisesti. 
 
 

Lisätiedot 
Sairaanhoitoalueen johtaja Atte Meretoja, atte.meretoja(at)hus.fi 
 
 

 
Jakelu   HYKS-sairaanhoitoalueen toimialajohtajat 

Toimialajohtajien sihteerit edelleen yksiköissä tiedotettavaksi 
HUS Asiakirjahallinto, Asko-tiimi, asko@hus.fi 
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§ 38 Asianro HUS/2252/2020 
 
 
Oikaisuvaatimus toimialajohtaja Seppo Heinosen tekemästä osastonylilääkärin viran 190001HQ 
täyttämistä koskevasta päätöksestä § 50 7.8.2020 
 
Selostus 

HUS Naistentautien ja synnytysten tulosyksikössä oli haettavana osas-
tonylilääkärin virka (190001HQ) hakuajalla 31.7.2019–30.8.2019. Haku-
ajan päätyttyä toimialajohtaja Seppo Heinonen teki viran täyttämistä kos-
kevan päätöksen § 32 15.4.2020. Virkaan valittiin LT, dosentti Tomi Mikko-
la. Sittemmin ilmeni, että viran täyttämistä koskeva päätös § 32 15.4.2020 
oli perustunut puutteelliseen valmisteluun, joten toimialajohtaja Seppo Hei-
nonen poisti aikaisemman päätöksen ja palautti asian uudelleen valmiste-
luun (toimialajohtajan päätös § 49 3.8.2020). 
 
Uuden päätösvalmistelun perusteella toimialajohtaja Seppo Heinonen teki 
uuden päätöksen § 50 7.8.2020 (HUS/2253/2020) osastonylilääkärin viran 
täyttämisestä. Myös tällä päätöksellä ko. virkaan valittiin LT, dosentti Tomi 
Mikkola. 
 
LT, dosentti Pekka Nieminen on tehnyt 27.4.2020 päivätyn oikaisuvaati-
muksen koskien sittemmin poistettua virantäyttämispäätöstä § 32 
15.4.2020, ja toisen 13.8.2020 päivätyn oikaisuvaatimuksen koskien viran-
täyttämispäätöstä § 50 7.8.2020. Niemisen aikaisempi oikaisuvaatimus 
kohdistui poistettuun päätökseen, joten tässä yhteydessä käsitellään Nie-
misen 13.8.2020 päivätyssä oikaisuvaatimuksissaan esittämät osastonyli-
lääkärin virantäyttöä koskevat väitteet, ja huomioidaan 27.4.2020 oikai-
suvaatimuksessa esitettyjä väitteitä vain siltä osin, kun ne eivät ole pääl-
lekkäisiä ja kohdistuvat osastonylilääkärin tehtävävalintaan. 
 
Viranhakuilmoitus, kaikki edellä viitatut päätökset liitteineen sekä Niemisen 
oikaisuvaatimus (27.4.2020) koskien päätöstä § 32 15.4.2020 ja oikai-
suvaatimus (13.8.2020) koskien päätöstä § 50 7.8.2020 ovat oheismateri-
aaleina D-J.  
 
Pekka Niemisen oikaisuvaatimus ja sen perustelut 
 
LT, dosentti Pekka Nieminen vaatii osastonylilääkärin virkaa 190001HQ 
koskevan valintapäätöksen § 50 7.8.2020 muuttamista tai raukeamis-
ta/perumista. 
 
Nieminen toteaa, että ”koko haku- ja päätöksentekoprosessissa on vakavia 
virheitä ja puutteita eikä se herätä objektiivisuudellaan luottamusta. Päättä-
jällä ei siis ole ollut riittävää mahdollisuutta tehdä objektiivista ja oikeuden-
mukaista valintaa, joten viranhaku tai -päätös on peruttava”. Niemisen mu-
kaan valintatoimikunnan laatima ”hakijoita vertaileva nimitysmuistio ei ole 
objektiivinen ja siinä on ilmiselvää tarkoitushakuisuutta”. Niemisen mukaan 
hänen työkokemuksensa pituus ja muut saavutuksensa ja ansionsa on jär-
jestelmällisesti jätetty valintamuistiossa mainitsematta tai niistä on mainittu 
vain osa. Nieminen katsoo, että muistiossa on virheellisellä tavalla tuotu 
virkaan nimitetyn Tomi Mikkolan ansioita esille ja Niemisen ansioiden edel-
le. Nieminen tuo oikaisuvaatimuksessaan kohta kohdalta esille omia saa-
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vutuksiaan ja ansioitaan, joita valintatoimikunta ei ole hänen käsityksensä 
mukaan riittävällä tavalla huomioinut. 
 
Osa Niemisen esittämistä väitteistä kohdistuu osastonylilääkärin virkaan 
liittyneen Helsingin yliopiston lääketieteellisen tiedekunnan osa-aikaisen 
apulaisprofessorin/professorin tehtävän täyttöön, jossa Tomi Mikkola myös 
nimettiin ensimmäiselle sijalle. Koska apulaisprofessorin/professorin tehtä-
vään kutsuminen tapahtuu Helsingin yliopiston johtosäännön ja vastaavien 
prosessien kautta ja professorin työnantajana on yliopisto, ko.asia ei kuulu 
HYKS-sairaanhoitoalueen lautakunnan toimivaltaan, eikä tässä käsittelys-
sä siten oteta kantaa Niemisen väitteisiin, jotka koskevat apulaisprofesso-
rin/professorin valintaa.  
 
Osastonylilääkärin viran kelpoisuusehdot ja muut valintakriteerit ja 
hakijavertailuin toteuttaminen   
 
Yleiset kelpoisuusehdot 
 
HUSissa noudatetaan virkavalinnoissa yleisiä kelpoisuusehtoja, joista vii-
meisin päivitys on julkaistu 1.2.2020. Osastonylilääkärin virkaan sovelletta-
vat yleiset kelpoisuusehdot olivat viran hakuun asettamisen hetkellä seu-
raavat: 
 
Tehtävän mukaan joko erikoislääkärin pätevyys soveltuvalla erikoisalalla ja 
dosentin arvo soveltuvalla erikoisalalla ja lisäksi laillistettu lääkäri tai lupa 
toimia lääkärin tehtävissä taikka erikoislääkärin pätevyys soveltuvalla eri-
koisalalla ja lisäksi laillistettu lääkäri tai lupa toimia lääkärin tehtävissä. 
Tehtävän edellyttäessä voidaan kaikissa tapauksissa vaatia myös koke-
mus alan hallinto- tai johtamistehtävissä. 
 
Kaikkien hakijoiden todettiin täyttävän haettavana olevaa virkaa koskevat 
yleiset kelpoisuusehdot ja tulevan kyseeseen osastonylilääkärin virkaa täy-
tettäessä.  
 
Osastonylilääkärin virkaa koskevien em. yleisten kelpoisuusedellytysten 
täytyttyä valitsevalla viranomaisella ei ole velvollisuutta asettaa ketään ha-
kijaa etusijalle yksinomaan tämän hakijan mahdollisten muita hakijoita kor-
keampien akateemisten tai jatkokoulutuksellisten meriittien johdosta.  
 
Muut valinnassa huomioidut seikat 
 
Kunnallisesta viranhaltijasta annetun lain (304/2003) 6 §:n mukaan virka-
suhteeseen ottamisen yleisistä perusteista säädetään perustuslaissa. Pe-
rustuslain (731/1999) 125 §:n 2 momentin mukaan yleiset nimitysperusteet 
julkisiin virkoihin ovat taito, kyky ja koeteltu kansalaiskunto. Lain hallituksen 
esityksen (HE 1/1998 vp) 125 §:n perustelujan mukaan perustuslain nimi-
tysperusteista taito tarkoittaa koulutuksen ja työkokemuksen avulla hankit-
tuja tietoja ja taitoja. Kyky viittaa henkilön tuloksellisen työskentelyn edellyt-
tämiin henkilökohtaisiin ominaisuuksiin kuten luontaiseen lahjakkuuteen, 
järjestelykykyyn, aloitteellisuuteen ja muihin vastaaviin tehtävien hoitami-
sen kannalta tarpeellisiin kykyihin. Koeteltu kansalaiskunto tarkoittaa ylei-
sessä kansalaistoiminnassa saatuja viran hoidon kannalta merkityksellisiä 
ansioita sekä nuhteetonta käytöstä. Näistä yleisistä perusteista ”taitoa” 
koskeva edellytys täyttyy, kun hakija omaa kelpoisuusehdoissa ilmaistun 
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koulutuksen. ”Kyky” ja ”koeteltu kansalaiskunto” ovat sen sijaan seikkoja, 
joiden osalta valintaa valmistelevien ja siitä päättävien viranhaltijoiden 
muodostamalla käsityksellä ja kokonaiskuvalla siitä, kenellä hakijoista olisi 
parhaat edellytykset suoriutua tehtävästä, on ratkaiseva merkitys. 
 
Nimitysharkinnassa pyritään mahdollisimman tarkasti ja asiantuntevasti 
selvittämään ensin, miten kaikki hakijat täyttävät asetetut muodolliset edel-
lytykset (em. kelpoisuusehdot), ja sen jälkeen arvioimaan, kuka tai ketkä 
muodolliset edellytykset täyttävistä hakijoista omaavat parhaat edellytykset 
nimenomaan haettavana olevaan virkaan kuuluvien tehtävien menestyk-
selliseen hoitamiseen. Oikeuskäytännössä on vahvistettu, että nimityspää-
tös voidaan tehdä kaikkien osatekijöitten kokonaisharkinnan perusteella si-
ten, että koulutuksen ja työkokemuksen ohella huomioidaan muutkin ha-
kuilmoituksessa ilmaistut hakijan hyväksi luettavat seikat, sekä arvioidaan 
hakijan yleistä sopivuutta kyseiseen tehtävään ja työyhteisöön, samoin 
kuin hakijan kysymyksessä olevan viran hoidon kannalta merkityksellisiä 
henkilökohtaisia vahvuuksia ja ominaisuuksia. 
 
Osastonylilääkärin virkaa koskevassa hakuilmoituksessa hakijoille asetet-
tiin muodollisten yleisten kelpoisuusvaatimusten lisäksi seuraavia lisävaa-
timuksia (lainaus hakuilmoituksesta), jotka kaikki otettiin huomioon nimitys-
valmistelussa: 
 
”Hakijalta edellytetään laajaa kliinistä kokemusta ja ammatillista osaamista 
yliopistosairaalatasoisesta synnytysten ja naistentautien hoidosta. Virkaan 
kuuluu hakijan edustaman lisäkoulutusohjelman/ erityisosaamisalueen joh-
taminen ja kehittäminen. Virkaan kuuluu lisäksi päivystysvelvollisuus. Vir-
kaan valittavan henkilön edellytetään tunnistavan alan tulevaisuuden pai-
nopiste- ja kehittämisalueet ja osaltaan vastaavan yliopistosairaalatasoi-
sesta tutkimuksesta ja sen kehittämisestä. Lisäksi hakijan tulee kyetä koti-
maiseen ja kansainväliseen yhteistyöhön. Kokemukset muista kansainväli-
sistä naistentautiyksiköistä ja kontaktit sekä tutkimusyhteistyö ulkomaisten 
yksiköiden kanssa katsotaan hakijalle eduksi. Virka edellyttää kokemusta 
synnytysten ja naistentautien opetustehtävistä ja tutkimustyöstä. Valitun 
henkilön vastuulle tulee synnytyksiin ja naistentauteihin erikoistuvien ja so-
veltuvin osin erityisosaamisalueiden kliinisten taitojen koulutus, kliinisen 
toiminnan kehittäminen sekä alueeseen liittyvän tutkimuksen ohjaus. Ko-
kemus alan hallinto- tai johtamistehtävissä katsotaan eduksi.” 
 
Valintaprosessi 
 
Edellä esitettyjen seikkojen osalta nojauduttiin hakijoiden hakemusasiakir-
joissa sekä henkilökohtaisessa haastattelussa antamiin tietoihin. Virkanimi-
tystä valmisteli HUS Naistentautien ja synnytysten toimialan asettama va-
lintatoimikunta (linjajohtaja Veli-Matti Ulander ja osastonylilääkäri Oskari 
Heikinheimo). 
 
Osastonylilääkärin virkaa haki viisi (5) henkilöä, jotka kaikki täyttävät viran 
muodolliset kelpoisuusehdot. Kaikki hakijat ovat valintatoimikunnalle en-
tuudestaan tuttuja. Neljä pisimmän virkaiän omaavaa hakijaa kutsuttiin 
henkilökohtaiseen haastatteluun, joka järjestettiin samassa tilaisuudes-
sa/yhdessä Helsingin yliopiston lääketieteellisen tiedekunnan synnytys- ja 
naistentautiopin osa-aikaisen apulaisprofessuurin/professuurin tehtävää 
koskevan yliopiston valintatoimikunnan kanssa. Tässä haastattelussa HU-
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Sia edusti osastonylilääkärin virkavalintaa valmistelevan työryhmän edus-
tajana linjajohtaja Ulander. 
 
 
Hakemusasiakirjojen ja haastattelun perusteella laadittiin nimitysmuistio, 
jossa hakijoiden ansioita vertailtiin ja arvioitiin ja päädyttiin valintaesityk-
seen. Tämä nimitysmuistio puuttui viran täyttämistä koskevan toimialajoh-
tajan päätöksen § 32 15.4.2020 perusteluista, joten siitä syystä ko. päätös 
poistettiin ja nimitysmuistio viimeisteltiin ja lisättiin valintaesitykseen ja pää-
tökseen § 50 7.8.2020. 
 
HUSin virkanimitystä ja Helsingin yliopiston osa-aikaisen apulaispro-
fessorin/professorin tehtävävalintaa koskeva rajanveto 
 
Osastonylilääkärin virkaan liittyy Helsingin yliopiston (HY) Synnytys- ja 
naistentautiopin apulaisprofessorin/professorin osa-aikainen (35 %) tois-
taiseksi täytettävä tehtävä. Tätä apulaisprofessorin/professorin tehtävää 
haettiin erikseen HY:n hakuohjeiden ja valintakriteerien mukaisesti. 
 
HUSin julkaisemassa osastonylilääkärin virkaa koskevassa hakuilmoituk-
sessa todettiin virkaan liittyvästä akateemisesta tehtävästä muun muassa 
seuraavasti: 
 
”HY:n lääketieteellisessä tiedekunnassa on samanaikaisesti haettavana 
Synnytys -ja Naistentautiopin apulaisprofessorin/professorin osa-aikainen 
(35 %) tehtävä, jonka HY täyttää oman johtosääntönsä ja hakuprosessinsa 
mukaisesti. 
 
HUSin yliopistotoimikunta antaa lausuntonsa HUSin valintatoimikunnan 
esityksestä NaiS-tulosyksikön osastonylilääkärin virkaan ja HY:n lääketie-
teellisen tiedekunnan valintatoimikunnan esityksestä apulaisprofesso-
rin/professorin tehtävään. Tämän jälkeen HUSissa päätetään osastonyli-
lääkärin virkaan ottamisesta ja lääketieteellinen tiedekunta päättää apu-
laisprofessorin/professorin tehtävän täyttöprosessin jatkamisesta tai rau-
keamisesta.” 
 
Oikaisuvaatimuksessaan Pekka Nieminen yhdistää HUSin osastonlääkärin 
virkahaun ja HY:n synnytys- ja naistentautiopin osa-aikaisen apulaispro-
fessuurin/professuurin valinnat ja niiden perustelut toisiinsa ja ilmaisee ha-
luavansa nähdä yliopistotoimikunnan perustelut osa-aikaisen professorin 
valintaesitykselle. Hänen mukaansa hakuprosessi on tehty vaikeaksi tulkita 
ja erityisesti valittaa. 
 
Vaikka osa-aikaisen apulaisprofessuurin/professuurin tehtävä ja osas-
tonylilääkärin virka ovat sillä lailla liitännäiset, että mikäli HUS esittää osas-
tonylilääkäriksi toista henkilöä kuin lääketieteellisen tiedekunnan valinta-
toimikunta esittää yliopiston professuuriin, professuurin täyttöprosessi voi 
raueta, kysymyksessä on kaksi erillistä työnantajaa ja erillistä valintapro-
sessia omine kelpoisuusvaatimuksineen, painotuksineen ja kokonaisarvi-
ointeineen.  HUSin yliopistotoimikunnan lausunto, johon edellä viitataan, 
on valmisteluun liittyvä asia, eikä siitä voi valittaa/tehdä oikaisuvaatimusta. 
 
HYKS sairaanhoitoalueen lautakunta ei ota kantaa Niemisen esittämiin 
väitteisiin koskien Helsingin yliopiston lääketieteellisen tiedekunnan valin-
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tatoimikunnan ratkaisuihin koskien ulkomaisten asiantuntijoiden valintaa, 
asiantuntijoiden lausuntojensa sisältöön tai professuurin täyttömenettelyn 
lopputulokseen. 
 
  
HUSin nimitysmuistiota koskevat väitteet  
 
Mikäli useammalla hakijalla on haetun tehtävän menestyksekkään hoitami-
sen kannalta riittävän pitkäksi ja monipuoliseksi arvioitu työkokemus ko. 
erikoisalalla, hakijavertailussa siirrytään tarkastelemaan riittävän kokemuk-
sen omaavien hakijoiden muita viranhakuilmoituksessa esitettyjä valintakri-
teereitä ja tekijöitä. Hakijoita ei edellytetä asetettavaksi järjestykseen yk-
sinomaan työvuosien tai -kuukausien tai suoritettujen toimenpiteiden luku-
määrän perusteella, vaan hyväksyttäväksi ja ratkaisevaksi valintamenette-
lyksi on katsottu monen eri vaikuttavan osatekijän kokonaisharkinnan tu-
loksena tapahtuva nimityspäätös. 
 
Nimitysmuistiossa todettiin, että kaikilla hakijoilla on kliinisen kokemuksen 
sisällön ja keston perusteella osastonylilääkärin viran hoitamisen kannalta 
riittävästi kokemusta. Kolmella kokeneimmalla hakijalla relevanttia työko-
kemusta oli vähintään 15 vuotta ja Pekka Niemisellä jopa noin 28 vuotta. 
Sekä Mikkola että Nieminen olivat kumpikin entuudestaan osastonylilääkä-
rin virassa, joten molempien pätevyys ja kelpoisuus tehtävään oli jo aikai-
semminkin viranhakumenettelyssä punnittu. 
 
Työkokemuksen pituutta koskevan vertailun suhteen HUSin virkavalinnois-
sa nojaudutaan oikeuskäytännössä vahvistettuun näkemykseen, jonka 
mukaan yhdelläkään hakijalla ei ole ehdotonta etuoikeutta tulla valituksi 
julkiseen virkaan sen perusteella, että hänellä on muita hakijoita paljon pi-
dempi työkokemus. Korkein hallinto-oikeus on ratkaisussaan (2002:893) 
arvioinut palveluajan pituuden merkitystä virkanimityksessä seuraavasti: 
”hakijoiden työ- ja ammattikokemuksen pituutta ei ole pidettävä ratkaisevan 
seikkana, eikä hakijaa sen perusteella voida yksin pitää ansioituneempana 
kuin lyhemmän työkokemuksen omaavaa”. 
 
Nimitysmuistiossa on tuotu esiin kahden ”kärkihakijan” Mikkolan ja Niemi-
sen erottuminen muista hakijoista. He olivat kaikkien kokonaisarvostelussa 
huomioitavien osatekijöiden (kliininen kokemus; opetustehtävät ja opetuk-
sen kehittäminen; tutkimus, ohjaaminen ja kehittäminen; hallinto ja johta-
miskokemus; oma tutkimustyö, tutkimusyhteistyö ja kansainvälinen toimin-
ta) osalta hyvin tasaveroisia, muita hakijoita ansioituneempia, ja lopullinen 
valinta tapahtui juuri heidän välillään.  Merkittäviä eroja Mikkolan ja Niemi-
sen eri valintakriteerien ja osatekijöiden vertailussa saamien arvioiden välil-
lä ei ollut. Tämä on tyypillinen tilanne virkanimityksissä. Erittäin tasaverois-
ten ja annetut valintakriteerit hyvin täyttävien hakijoiden välillä tehtävässä 
valinnassa valmistelutyöryhmä tekee valintaesityksen hyvin monen osate-
kijän ja seikan kokonaisarvioinnin ja -harkinnan perusteella. Valintatoimi-
kunnalla ja valinnasta päättävällä viranhaltijalla on oikeus arvioida ja pai-
nottaa sekä valintakriteereitä että hakijoiden ansioita ja vahvuuksia tavalla, 
jonka parhaiten katsoo edistävän ko. tehtävän menestyksellistä hoitamista. 
 
Tässä valmistelussa ”kärkihakijoiden” kesken suurinta painoarvoa omaa-
vaksi ja erottelevimmaksi tekijäksi muodostui hakijoiden perehtyneisyys ja 
osoittama kiinnostus ja motivoituminen hallinnollisiin ja johtamistehtäviin ja 



Helsingin ja Uudenmaan 
sairaanhoitopiiri 

Pöytäkirja  18 (30) 

    

HYKS-sairaanhoitoalueen lautakunta 10.09.2020  

 

Ptk:n tark. 
 

niissä pätevöitymiseen. Kyseessä oleva osastonylilääkärin virka on opetus- 
ja tutkimuspainotteinen kliininen virka, joka edellyttää nykyaikaista johta-
misotetta. 
 
Nimitysvalmistelussa todettiin, että hakijoista juuri Tomi Mikkola oli ajan-
kohtaisimmin profiloitunut erilaisten hallinto- ja johtamistehtävien ja -
koulutusten kautta johtamiseen ja siihen liittyviin tehtäviin. Hän oli koulut-
tautunut tavoitteellisesti ja hakeutunut määrätietoisesti asiantuntijaosaajas-
ta johtamisosaajaksi sairaalaorganisaatiossa. Tämä seikka luettiin Mikko-
lan erityiseksi ansioksi osastonylilääkärin viran täytössä. Lisäksi Mikkola 
erottautui ajankohtaisen tieteellisen toimintansa ja tuotantonsa johdosta. 
 
Haastattelun perusteella Mikkolan katsottiin omaavan sellaisia henkilökoh-
taisia vahvuuksia ja ominaisuuksia, jotka antavat hänelle hyvät edellytykset 
tehtävässä ja työyhteisössä onnistumiseen.  Tomi Mikkolalla katsottiin ole-
van parhaimmat edellytykset osastonylilääkärin viran menestykselliseen 
hoitamiseen hallinnon ja johtamisen tehtävien ja vastuiden näkökulmasta. 
 
Valintatoimikunnan kokoonpanoa ja nimitysasian esittelyä koskevat 
väitteet 
 
Pekka Nieminen ottaa oikaisuhakemuksessaan kantaa osastonylilääkärin 
nimitysesitystä valmistelleen toimikunnan kokoonpanoon ja tekemään esi-
tykseen todeten, että menettely ei ole ollut objektiivinen, koska valintatoi-
mikunnan puheenjohtajan, linjajohtaja Veli-Matti Ulanderin työhuone HU-
Sissa on virkaan valitun Tomi Mikkolan työhuoneen vieressä, ja valintatoi-
mikunnan jäsen, osastonylilääkäri Oskari Heikinheimo on pitkään jakanut 
työhuoneen Mikkolan kanssa.  Nieminen näkee asiassa vakavan eturistirii-
dan ja katsoo, että Heikinheimo ja Ulander olivat jäävejä osallistumaan ni-
mitysasian käsittelyyn. 
 
Parhaillaan meneillään olevan Naistenklinikan rakennuksen peruskorjauk-
sen vuoksi NaiS-tulosyksikön johto, linjajohtajat ja osastonylilääkärit työs-
kentelevät yhteisissä väistötiloissa HUSin Palvelukeskuksessa. Tässä 
olosuhteessa osastonylilääkäreiden työhuoneiden tai työpisteiden sijoitte-
luun ei valitettavasti ole ollut juurikaan mahdollisuuksia vaikuttaa. Linjajoh-
tajien ja osastonylilääkäreiden työtilat on läheisyysperiaatteen mukaan si-
joitettu mahdollisimman lähelle kliinistä toimintaa. Se seikka, että toimiala-
johtaja, valintatoimikunnan jäsenet tai joku/jotkut hakijoista sattuvat istu-
maan nykyisissä tehtävissään lähellä toisiaan tai jakavat työhuoneen ei 
muodosta hallintolain tarkoittamaa esteellisyyttä. 
 
Oikaisuvaatimuksen kohteena olevaan osastonylilääkärin virkaan valittava 
henkilö toimii linjajohtajan alaisuudessa kliinisissä sairaalatehtävissä. HU-
Sin valintatoimikunnan nimeämisessä on noudatettu ns. yksi yli -
periaatetta, jossa toimialajohtajan määräämät viranhaltijat (tässä tapauk-
sessa linjajohtaja ja osastonylilääkäri) valmistelevat esityksen ja toimiala-
johtaja itse on päätöksen tekijä. NaiS-yksikössä on neljä linjajohtajaa, jois-
ta kaksi (dosentit Sjöberg ja Nuutila) ovat eläköitymässä kuluvan vuoden 
aikana, ja yksi (dosentti Mentula) hoitaa avoimena olevaa linjajohtajan teh-
tävää määräaikaisena. Tästä syystä Ulanderilla oli linjajohtajista käytän-
nössä toimivin mahdollisuus toimia valintatoimikunnan jäsenenä mahdolli-
sesti pitkäksi venyvän valintaprosessin aikana. Valintatoimikunnan jäsenet 
Ulander ja Heikinheimo toimivat virkavastuulla valintatoimikunnan tehtä-
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vässään, eikä heidän laatimissaan arvioissa ilmene mitään sellaista, jonka 
johdosta heidän puolueettomuuttaan tai objektiivisuuttaan nimitysesityksen 
valmistelussa olisi aihetta epäillä. 
 
Nimitysharkinta virkanimityksissä tarkoittaa sitä kokonaisuutta, jossa arvi-
oidaan ensin yksittäisen henkilön kelpoisuutta suhteessa tehtävässä edel-
lytettyihin kelpoisuusvaatimuksiin. Seuraavaksi nimitysharkintaan kuuluu 
kaikkien kelpoisuusvaatimukset täyttävien henkilöiden vertailu toisiinsa. 
Tässä harkinnassa arvioidaan erityisesti sitä, kenellä on parhaat edellytyk-
set tehtävien hoitamiseen ja kuka on saatujen tietojen valossa ammattitai-
toisin ja soveltuvin tehtävään. Riittävän vertailutiedon saaminen edellyttää 
hakemusasiakirjojen arvioinnin ja vertailun lisäksi haastattelua.  Ketään 
hakijoista ei voi pitää itseoikeutettuna virkaan muita hakijoita pidemmän 
työhistorian, lukuisampien julkaisujen tai tutkimushankkeiden perusteella. 
Hyvin tasaveroisten hakijoiden välillä tehdyssä valinnassa virkaa täyttävä 
viranomainen tai viranhaltija, tässä tapauksessa nimittävä esimies, tekee 
aina ratkaisunsa kaikkien asiaan vaikuttavien osatekijöiden (hakuilmoituk-
sessa ilmaissut kriteerit sekä yksilökohtaiset vahvuudet ja ominaisuudet) 
kokonaisharkinnan perusteella. 
 
Koska kaikki hakijat olivat toimessa HUS Naistentautien ja synnytysten  tu-
losyksikössä ja heidän kaikki kliininen työskentelynsä, tutkimustyönsä ja 
johtamistehtävänsä tai vastaavat relevantit tehtävänsä olivat paljolti tapah-
tuneet HYKS sairaanhoitoalueen tai HUSin puitteissa, voidaan todeta, että 
kaikki hakijat olivat valinnasta päättävälle toimialajohtajalle entuudestaan 
tuttuja ja tunnettuja ja toimialajohtajalla oli heidän aikaisemmista onnistu-
misistaan ja epäonnistumisistaan paljon kokemusperäistä näyttöä ja tietoa. 
Tämä työyhteisön sisäinen ”hiljainen tieto” on myös aina osaltaan vaikut-
tamassa hakijoiden kokonaisarvosteluun: jos joku hakijoista on onnistunut 
tehtävänhoidossaan erityisen hyvin, tai toisaalta, mikäli joku hakija ei ole 
sinänsä mittavasta kokemuksestaan huolimatta osoittanut aikaisemmissa 
tehtävissään omaavansa haluttuja vahvuuksia tai ominaisuuksia, nämä 
päättävän esimiehen asemansa perusteella tunnistamat  seikat osaltaan 
luonnollisesti vaikuttavat viran täyttöön liittyvässä kokonaisarvostelussa ja 
lopullisessa päätöksenteossa. 
 

Päätösesitys 
Lautakunta päättää hylätä LT, dosentti Pekka Niemisen 13.8.2020 päivä-
tyn oikaisuvaatimuksen ja myös Niemisen tekemän aikaisemman 
27.4.2020 päivätyn oikaisuvaatimuksen ja pysyttää voimassa HUS Nais-
tentautien ja synnytysten toimialajohtajan Seppo Heinosen tekemän virka-
nimityspäätöksen § 50 7.8.2020. Kyseinen päätös jää näin ollen voimaan. 

 
 
Käsittely Sairaanhoitoalueen johtaja Atte Meretoja selosti valintaprosessia ja lauta-

kunta kävi asiasta keskustelun. 
 
Päätös 

Päätettiin esityksen mukaan. 
 

Sovelletut oikeusohjeet Suomen perustuslain (731/1999) 2, 6 ja 125 § 
Kunnallisesta viranhaltijasta annetun lain (304/2003) 5 ja 6 § 
Hallintolain (434/2003) 6, 9, 31, 43–45 ja 47 §, 50§ 
Kuntalain (410/2015) 134 ja 144 § 
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HUS  kelpoisuusehdot 1.2.2019 
 Asiakirjahallinnon ja päätöksenteon ohje (HUS-kuntayhtymän pysyväisoh-

jeen 1/2016 liite) 
HUS-kuntayhtymän hallintosääntö 
HYKS-sairaanhoitoalueen toimintaohje 

 
Lisätiedot 

Toimialajohtaja Seppo Heinonen, seppo.heinonen(at)hus.fi 
Hallintopäällikkö Jaana Vento, jaana.vento(at)hus.fi 
Hallintolakimies Maija Ainamo, maija.ainamo(at)hus.fi 
 

 
Oheismateriaali  OHEISMATERIAALI D: Viranhakuilmoitus 
  OHEISMATERIAALI E: Viran täyttämistä koskeva päätös (§ 32, 15.4.2020) 
  OHEISMATERIAALI F: Asiavirheen korjausta koskeva päätös § 49, 

3.8.2020 (päätöksen § 32, 15.4.2020 poistamista koskeva päätös)  
  OHEISMATERIAALI G: Viran täyttämistä koskeva päätös (§ 50, 7.8.2020) 
  OHEISMATERIAALI H: Oikaisuvaatimus 27.4.2020 
  OHEISMATERIAALI I: Oikaisuvaatimus 13.8.2020 
  OHEISMATERIAALI J: Nimitysmuistio ja hakijayhteenveto 
 

 
Jakelu   LT, dosentti Pekka Nieminen 

Toimialajohtaja Seppo Heinonen 
Hallintolakimies Maija Ainamo 
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§ 39 Asianro HUS/1937/2020 
 
 
Oikaisuvaatimus HUS Vatsakeskuksen hallinnollisen ylilääkärin potilasmaksupäätöksestä  
 
Selostus 

Oikaisuvaatimuksen tekijä on ilmoittanut 9.6.2020 lähettämässään sähkö-
postiviestissä tyytymättömyytensä HUS Vatsakeskuksen hallinnollisen yli-
lääkärin 20.5.2020 tekemän potilasmaksupäätöksen johdosta ja vaatii 
HYKS-sairaanhoitoalueen lautakuntaa oikaisemaan päätöstä ja poista-
maan osastohoidosta määrätyn maksun. 
 
Oikaisuvaatimuksen tekijä on ollut hoidettavana HUS Vatsakeskuksen 
osastolla kolmen päivän ajan. Oikaisuvaatimuksen tekijä toteaa olleensa 
tartuntatautilain tarkoittamassa eristyksessä osastohoidon ajan ja esittää, 
että määrätty maksu tulisi poistaa perusteettomana asiakasmaksulain 5 
§:n mukaisena maksuttomana terveyspalveluna. Oikaisuvaatimuksen tekijä 
kokee, että hänellä epäillyn sairauden hoito ei olisi tarvinnut kolmen päivän 
osastohoitoa ja että hoidon pituus johtui eristämisestä. 
 
HUS Vatsakeskuksen hallinnollinen ylilääkäri on hylännyt hakijan vaati-
muksen sillä perusteella, että potilas on ollut osastohoidossa muusta syys-
tä kuin tartuntataudin vuoksi. Potilaita on ylilääkärin mukaan pyritty vallit-
sevan tilanteen vuoksi hoitamaan mahdollisuuksien mukaan yhden hengen 
huoneissa. Hallinnollinen ylilääkäri myös toteaa, että hakijaa ei ole asetettu 
tartuntatautilain mukaiseen eristykseen, vaan kehotettu varmuuden vuoksi 
pysymään huoneessaan, kunnes testitulos saadaan. 
 
Asia on selostettu ja perusteltu tarkemmin esityslistan liitteessä 1. Oikai-
suvaatimus, lausunto sekä potilasmaksupäätös ja alkuperäinen reklamaa-
tio oheismateriaaleina K–M. 
 
Viranomaisten toiminnan julkisuudesta annetun lain (621/1999) 24 §:n 1 
momentin 25 kohdan mukaan liite- ja oheismateriaalit ovat salassa pidettä-
viä. 
 

Päätösesitys 
Lautakunta päättää hylätä oikaisuvaatimuksen tekijän esittämän vaatimuk-
sen. 

Päätös 
Päätettiin esityksen mukaisesti. 
 
 

Sovelletut oikeusohjeet Hallintolaki (434/2003)  
Laki sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksuista (734/1992)  
Asetus sosiaali- ja terveydenhuollon asiakasmaksuista (912/1992) 
Tartuntatautilaki (1227/2016)  
Laki potilaan asemasta ja oikeuksista (785/1992)  
Laki viranomaisten toiminnan julkisuudesta (621/1999) 
HUS Asiakasmaksuohje (pysyväisohje 10/2018) 
HUS Taloushallinnon ohje (pysyväisohje 1/2012) 

 
Lisätiedot 

Hallintopäällikkö Jaana Vento, jaana.vento(at)hus.fi 
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Liitteet  Liite 1: Perustelut 
  OHEISMATERIAALI K: Oikaisuvaatimus 
  OHEISMATERIAALI L: Hallinnollisen ylilääkärin lausunto 
  OHEISMATERIAALI M: Potilasmaksupäätös ja alkuperäinen reklamaatio 
 
Jakelu   Oikaisuvaatimuksen tekijä 
  Jukka Sirén, Vatsakeskus tulosyksikön hallinto 
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§ 40 Asianro HUS/242/2020 
 
 
HYKS-sairaanhoitoalueen lautakunnan otto-oikeusmenettelyä varten saapuneet päätökset 
10.9.2020 
 
Selostus 

Kuntalain 92 §:n ja hallintosäännön 32 §:n mukaisesta asian ottamisesta 
ylemmän toimielimen käsiteltäväksi päättää lautakunnan alaisten viran-
haltijoiden osalta lautakunta, lautakunnan puheenjohtaja tai sairaanhoito-
alueen johtaja. 
 
HYKS-sairaanhoitoalueen lautakunnan päätöksen 19.9.2017 § 7 mukaan 
seuraavia päätöksiä ei voida panna täytäntöön odottamatta lautakunnan ot-
topäätöstä: 
− Sairaanhoitoalueen johtajan, [Hyksin johtavan ylilääkärin] ja toimiala-

johtajan välittöminä alaisina toimivien johtavien viranhaltijoiden valinta 
virkaan tai toimeen; 

− Tulosaluejohtajan välittömille alaisille ja toimialajohtajille myönnetyt 
harkinnanvaraiset yli kuuden kuukauden virkavapaat tai työlomat 

− Ennakoidulta arvoltaan yli 100.000 euron hankinnat 

− Yli 10.000 euron suuruiset vahingonkorvauksen myöntämistä koskevat 
päätökset 

− Päätösvallan delegointia koskevat päätökset 
 

Ottamiseen oikeutettu viranomainen voi ottaa käsiteltäväkseen myös asian, 
josta sille ei ole ilmoitettu. 
 

Lautakunnan puheenjohtajan otto-oikeuspäätökset 
 

Puheenjohtaja ei käyttänyt otto-oikeutta seuraavissa päätöksissä mainit-
tuihin HYKS-sairaanhoitoalueen johtajan päätöksiin. 
 
Lautakunnan puheenjohtajan päätös § 10, 15.6.2020 

 

§ 128, 11.6.2020: Skopiatornin hankinta Jorvin sairaalan anestesia- ja leik-

kausosastolle L 

- Sopimukseen perustuva tilaus, hankinta sisältyy vuoden 2020 investoin-

tiohjelmaan 

§ 129: Ylilääkärin viran (1A13000116) täyttäminen Tukielin- ja plastiikkaki-

rurgian tulosyksikön Plastiikkakirurgian linjassa 1.7.2020 alkaen toistaiseksi 

 
Lautakunnan puheenjohtajan päätös § 11, 26.6.2020 

 
§ 134, 15.6.2020: Ultraäänilaitteen hankinta Naistenklinikan sikiötutkimusyk-

sikköön 

- puitejärjestelyn sisäinen hankinta, sisältyy Naistentautien ja synnytysten 

tulosyksikön vuoden 2020 investointiohjelmaan 

 

§ 138, 17.6.2020: Kaksikammioisten pesu- ja desinfektiokoneiden hankinta 

Peijaksen sairaalaan 

- avoin hankintamenettely, hankinta sisältyy Leikkaussalit, teho- ja kivun-

hoito -tulosyksikön vuoden 2020 investointiohjelmaan 
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§ 149, 25.6.2020: Ultraäänilaitteiden (2 kpl) hankinta Sikiöseulontayksikköön 

Bulevardille 

- puitejärjestelyn sisäinen hankinta, sisältyy Naistentautien ja synnytysten 

tulosyksikön vuoden 2020 investointiohjelmaan 

 
Lautakunnan puheenjohtajan päätös § 12, 8.7.2020 
 

§ 151, 1.7.2020: Ylilääkärin viran (1A27001204) täyttäminen HUS Lasten ja 

nuorten sairauksien tulosyksikössä 

 

Lautakunnan puheenjohtajan päätös § 13, 11.8.2020 
 

§ 159, 16.7.2020: HUS 112-2020 / K10K500026 Pesu- ja desinfiointikoneet 

sekä kuivauskaapit Peijaksen sairaalaan 

- avoin hankintamenettely, sisältyy Leikkaussalit, teho- ja kivunhoito 

(ATeK) tulosyksikön vuoden 2020 investointiohjelmaan 

 

§ 160, 16.7.2020: HUS 082-2020 Vaunupesukoneen hankinta Lohjan sairaa-

laan 

- avoin hankintamenettely, sisältyy Leikkaussalit, teho- ja kivunhoito 

(ATeK) tulosyksikön vuoden 2020 investointiohjelmaan 

 

Lautakunnan puheenjohtajan päätös § 14, 24.8.2020 
 

§ 162, 12.8.2020 HUS Psykiatria, ylilääkärin (hallinnollinen ylilääkäri, va-

kanssi 1A13000109) ottaminen toistaiseksi voimassa olemaan virkasuhtee-

seen alkaen 1.9.2020 

 

§ 166, 18.8.2020 3D endoskopiatornin ja optiikoiden hankinta Neurokirurgian 

leikkausosastolle (K24K500004 / 1243007)  

- suorahankinta; uuden puitesopimuksen kilpailutus siirtyy ensi vuodelle 

koronapandemian vuoksi koekäyttöjen viivästyessä. Markkinakartoituk-

sen perusteella valittu toimittaja on ainoa, jolla valikoimassa on hankin-

nan kohteen mukaiseen käyttötarkoitukseen soveltuva 3D-

endoskopialaitteisto ja optiikat.  

- hankinta sisältyy vuoden 2020 investointiohjelmaan 

  
Otto-oikeusmenettelyä varten saapuneet päätökset 
 

Seuraava päätös tuodaan tiedoksi lautakunnalle kuntalain 92 §:n mukaista 
otto-oikeusmenettelyä varten: 
 
HYKS-sairaanhoitoalueen johtaja, § 168, 3.9.2020 Sydänultraäänilaitteen 
(1+1) hankinta Uuden lastensairaalan sydänsaliin 
- puitejärjestelyn sisäinen hankinta, kuuluu HUS Lasten ja nuorten sai-

rauksien tulosyksikön vuoden 2020 investointiohjelmaan 
 
 
Päätökset ovat nähtävillä kokouksessa. 
 

Päätösesitys 
Lautakunta päättää  
 

1) merkitä tiedoksi HYKS-sairaanhoitoalueen lautakunnan puheenjoh-
tajan päätökset § 10–14 ja; 
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2) että se ei ota käsiteltäväksi HYKS-sairaanhoitoalueen johtajan han-

kintapäätöstä § 168, 3.9.2020 ja se voidaan siten laittaa täytäntöön. 
 

 
Käsittely  Kokouksessa pöydälle jaettiin seuraava otto-oikeusmenettelyä varten saa-

punut päätös: 
 
 HYKS-sairaanhoitoalueen johtaja § 175, 8.9.2020, HUS 014-2020 Kannet-

tavien sydänultraäänilaitteiden hankinta HUS Sydän- ja keuhkokeskuksen 
sydänasemille (3+1), K16K500001, K16K00002, K16K500003 JA (1+1) 
K16K500012 

- puitejärjestelyn sisäinen hankinta, kuuluu HUS Sydän- ja keuhko-
keskuksen vuoden 2020 investointiohjelmaan 

 
 
Päätös 

Lautakunta päätti 
 
1) merkitä tiedoksi HYKS-sairaanhoitoalueen lautakunnan puheenjohtajan 
päätökset § 10–14 ja; 
 
2) että HYKS-sairaanhoitoalueen johtajan hankintapäätöksiä § 168 ja  
§ 175 ei oteta kuntalain 92 §:n nojalla lautakunnan käsiteltäväksi ja ne voi-
daan siten laittaa täytäntöön. 
 
 

Lisätiedot 
Hallintopäällikkö Jaana Vento, jaana.vento(at)hus.fi 
 

 
Jakelu   Toimialajohtaja Jari Petäjä 

Toimialajohtaja Antti Vento 
Hankintasihteerit, hyks.investoinnit@hus.fi 
HUS Logistiikka, logistiikka.hankinta@hus.fi 
 

 
 
 
 

mailto:hyks.investoinnit@hus.fi
mailto:logistiikka.hankinta@hus.fi
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§ 41 Asianro HUS/241/2020 
 
 
Muut asiat kokous 10.9.2020 
 

 
Selostus 

Mahdolliset muut asiat. 
 

Päätösesitys 
Merkitään tiedoksi. 
 
 

Päätös 
Ei muita asioita. 
 
 

Lisätiedot 
Hallintopäällikkö Jaana Vento, jaana.vento(at)hus.fi 
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Kokouspäivä  10.9.2020 
Pykälät   34–41 
Sivut   
 

Muutoksenhakukiellot 
 

Kieltojen perusteet 
Seuraavista päätöksistä ei saa tehdä kuntalain (410/2015) 136 §:n mukaan 
oikaisuvaatimusta eikä kunnallisvalitusta, koska päätös koskee vain val-
mistelua tai täytäntöönpanoa: 34, 35, 40, 41 
 
Koska päätöksestä voidaan tehdä kuntalain 134 §:n 1 momentin mukaan 
kirjallinen oikaisuvaatimus, seuraaviin päätöksiin ei saa hakea muutosta 
valittamalla: - 
 
Oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain (808/2019) 6 §:n tai mui-
den säädösten mukaan seuraaviin päätöksiin ei saa hakea muutosta valit-
tamalla. Pykälät ja valituskieltojen perusteet: - 
 
Seuraaviin päätöksiin liittyvien yksityisoikeudellisten asioiden käsittely kuu-
luu Helsingin käräjäoikeuden toimivaltaan: - 
 

Oikaisuvaatimusohje, pykälät 36 ja 37 
 

Oikaisuvaatimusoikeus 
Oikaisuvaatimuksen saa tehdä se, johon päätös on kohdistettu tai jonka 
oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asian-
osainen). Kuntayhtymän viranomaisen päätöksestä oikaisuvaatimuksen 
saa tehdä myös kuntayhtymän jäsenkunta ja sen jäsen. Oikaisuvaatimus 
tehdään kirjallisena. 
 

Oikaisuvaatimuskielto 
Oikaisuvaatimusta ei saa tehdä päätöksestä, joka koskee vain valmistelua 
tai täytäntöönpanoa, oikaisuvaatimuksen johdosta annetusta päätöksestä 
eikä päätöksestä, johon haetaan muutosta muun lain kuin kuntalain 
(410/2015) nojalla. 
 

Oikaisuvaatimusviranomainen 
 
Sairaanhoitoalueen lautakunnan päätöksestä oikaisuvaatimus osoitetaan 
kyseisen sairaanhoitoalueen lautakunnalle. 
 
HUSin hallitus käsittelee oikaisuvaatimuksen silloin, jos se on käyttänyt 
kuntalain 92 §:n mukaista otto-oikeuttaan lautakunnan päätökseen. 
 

Oikaisuvaatimusaika 
Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaan-
nista. Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta 
näytetä, seitsemän päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä, kolmantena päi-
vänä sähköisen viestin lähettämisestä, saantitodistuksen osoittamana ai-
kana tai erilliseen tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana. Kunnan 
jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua 
siitä, kun pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa. 
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Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos oikaisuvaatimus-
ajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai 
juhannusaatto taikka arkilauantai, saa oikaisuvaatimuksen toimittaa perille 
ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen. 
 

Oikaisuvaatimuksen sisältö 
 
Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava: 

• päätös, johon vaaditaan oikaisua, 

• miltä kohdin päätökseen vaaditaan oikaisua ja mitä muutoksia siihen 
vaaditaan tehtäväksi, 

• oikaisuvaatimuksen perustelut, 

• mihin oikaisuvaatimusoikeus perustuu, ellei oikaisuvaatimuksen koh-
teena oleva päätös kohdistu sen tekijään, 

• oikaisuvaatimuksen tekijän nimi, kotikunta ja yhteystiedot, 

• mahdollisen asiamiehen tai laillisen edustajan yhteystiedot sekä 

• postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon asiaan liittyvät asiakirjat 
voidaan lähettää. 

 
Sairaanhoitoalueen lautakunnan päätösasiakirjoja voi tiedustella kyseisen 
sairaanhoitoalueen kirjaamosta. 
 
Tiedon luovuttamiseen salassa pidettävistä asiakirjoista sovelletaan viran-
omaisten toiminnan julkisuudesta annetun lain (621/1999) säännöksiä. 
 

Oikaisuvaatimuksen liitteet 
 
Oikaisuvaatimukseen on liitettävä: 

• oikaisuvaatimuksen kohteena oleva päätös oikaisuvaatimusohjeineen, 

• selvitys siitä, milloin oikaisuvaatimuksen tekijä on saanut päätöksen 
tiedoksi, tai muu selvitys oikaisuvaatimusajan alkamisajankohdasta se-
kä 

• asiakirjat, joihin oikaisuvaatimuksen tekijä vetoaa vaatimuksensa tuek-
si, ellei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle. 

 
Oikaisuvaatimuksen perille toimittaminen 

 
Asianosaisen tai hänen valtuuttamansa henkilön on toimitettava asian-
omaisen sairaanhoitoalueen lautakunnalle osoitettu oikaisuvaatimus kysei-
sen sairaanhoitoalueen kirjaamoon. HUSin kirjaamojen yhteystiedot ovat 
tämän asiakirjan lopussa. 
 
Oikaisuvaatimus on jätettävä niin ajoissa, että se ehtii perille oikaisuvaati-
musajan viimeisenä päivänä ennen kirjaamon asiakaspalveluajan päätty-
mistä. Omalla vastuulla oikaisuvaatimuksen voi lähettää postitse, lähetin 
välityksellä tai faksilla taikka sähköpostilla. 
 
 

Valitusosoitus Helsingin hallinto-oikeuteen 
 
Seuraaviin päätöksiin voidaan hakea muutosta kirjallisella valituksella: 
Kunnallisvalitus, pykälä 38 
Hallintovalitus, pykälä 39 
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Valitusoikeus 

Oikaisuvaatimuksen johdosta annettuun päätökseen saa hakea muutosta 
kunnallisvalituksella Helsingin hallinto-oikeudelta vain se, joka on tehnyt 
oikaisuvaatimuksen. Mikäli päätös oikaisuvaatimuksen johdosta on muut-
tunut, päätökseen saa hakea muutosta kunnallisvalituksella myös se, jo-
hon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun 
päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen), kuntayhtymän jäsenkunta se-
kä kunnan jäsen. 
 
Valituksen saa tehdä sillä perusteella, että 
1. päätös on syntynyt virheellisessä järjestyksessä, 
2. päätöksen tehnyt viranomainen on ylittänyt toimivaltansa, tai 
3. päätös on muuten lainvastainen. 
 
Hallintovalituksen saa tehdä päätöksestä, jolla hallintoasia on ratkaistu tai 
jätetty tutkimatta. 
 

Valituskielto 
Kunnallisvalitusta ei saa tehdä päätöksestä, joka koskee vain valmistelua 
tai täytäntöönpanoa. 
 
Markkinaoikeuden toimivaltaan kuuluvasta asiasta ei saa valittaa kuntalain 
(410/2015) nojalla eikä oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain 
(808/2019) nojalla.  Valituskielto perustuu hankintalain 163 §:ään. 
 

Valitusaika 
Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Asi-
anosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, 
seitsemän päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä, kolmantena päivänä 
sähköisen viestin lähettämisestä, saantitodistuksen osoittamana aikana tai 
erilliseen tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana. Kunnan jäsenen 
katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua siitä, kun 
pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa. 
 
Tiedoksisaantipäivää ei lueta valitusaikaan. Jos valitusajan viimeinen päivä 
on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto taik-
ka arkilauantai, saa valituksen toimittaa perille ensimmäisenä arkipäivänä 
sen jälkeen. 
 

Valituksen sisältö ja liitteet 
 
Valituksessa on ilmoitettava: 

• päätös, johon haetaan muutosta, 

• miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen 
vaaditaan tehtäväksi, 

• vaatimusten perustelut, 

• mihin valitusoikeus perustuu, ellei valituksen kohteena oleva päätös 
kohdistu valittajaan, 

• valittajan nimi, kotikunta ja yhteystiedot, 

• mahdollisen asiamiehen tai laillisen edustajan yhteystiedot sekä 

• postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät 
asiakirjat voidaan lähettää. 
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Valitukseen on liitettävä: 

• valituksen kohteena oleva päätös valitusosoituksineen, 

• selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi, tai muu sel-
vitys valitusajan alkamisajankohdasta sekä 

• asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, ellei niitä ole jo 
aikaisemmin toimitettu viranomaiselle. 

 
Sairaanhoitoalueen lautakunnan päätösasiakirjoja voi tiedustella kyseisen 
sairaanhoitoalueen kirjaamosta. 
 
Tiedon antamiseen salassa pidettävistä asiakirjoista sovelletaan viran-
omaisten toiminnan julkisuudesta annetun lain (621/1999) säännöksiä. 
 

Valituksen perille toimittaminen 
 
Valittajan tai hänen valtuuttamansa henkilön on toimitettava valitus Helsin-
gin hallinto-oikeuteen, jonka yhteystiedot ovat: 
 
Helsingin hallinto-oikeus 
Radanrakentajantie 5 
00520 HELSINKI 
Puhelin: 029 564 2000 
Faksi: 029 564 2079 
helsinki.hao@oikeus.fi  
 
Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalve-
lussa osoitteessa https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet  
 
Asiakirjat toimitetaan omalla vastuulla. Valitus on jätettävä siten, että se 
ehtii perille hallinto-oikeuteen ennen valitusajan päättymistä. Valituksen voi 
toimittaa myös faksilla tai sähköpostitse. 
 
Hallinto-oikeudessa suoritettavasta valituksen käsittelystä perittävän oi-
keudenkäyntimaksun edellytykset ja suuruus määräyty-
vät tuomioistuinmaksulain (1455/2015) mukaisesti. Jos oikeudenkäynti-
maksu peritään, sen suuruus on 250 €. 
 

Yhteystiedot 
HUS Keskuskirjaamo, HYKS-sairaanhoitoalueen kirjaamo 
Osoite: PL 200, 00029 HUS 
Käyntiosoite: Marjaniementie 74, Iiris-keskus, 00930 Helsinki 
Puhelinvaihde: 09 4711 
Puhelin: 050 428 7837 
Faksi: 09 471 75500 
Sähköposti: keskuskirjaamo@hus.fi  
Asiakaspalvelu arkisin klo 9.00–15.00 
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